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Övergång 
till ny förvaltare 
– Vad händer nu?
Den första januari 2024 sker övergången till vår nya förvaltnings- 
entreprenör i Minneberg, Fastighetsägarna Service. Det innebär en  
del praktiska förändringar för oss som boende.
Just nu är vi inne i en intensiv period där föreningarna i Minneberg, Fastighetsägarna 
Service (FÄS) och HSB har täta avstämningar som en del av överlämningen till ny förvaltare 
som pågått hela hösten. Tillsammans går vi igenom praktiska frågor om förvaltningen 
såväl som det administrativa med budget, köhantering och  aviseringar. FÄS arbetar med att 
lägga in samtliga medlemmar och uppgifter om 
fastigheter och ekonomi i deras system . Alla 
 överlåtelser av lägenheter som görs i slutet av året 
kommer HSB att “skicka över”  till FÄS .

Avgiftsavier med  
nytt kontonummer
I och med övergången kommer våra 
fakturor för avgiften att skickas ut från 
Fastighetsägarna Service (FÄS). Avierna 
har nu gått ut och har du aktiverat en digital 
brevlåda i Kivra har de skickats dit, annars 
kommer de per post tillsammans med 
information om vilka val du har att betala 
avgiften på.  
	 FÄS	erbjuder	flera	olika	sätt	att	ta	emot	
och betala dina avier på. Gör gärna ett 
aktivt val så slipper du pappersfakturor 
samtidigt som du gör en insats för miljön. 

Så fort du har fått din första avi kan du 
välja någon av nedan alternativ:  

Boendeappen
Fungerar som en smidig digital brevlåda, 
där du enkelt kan hålla koll på gamla och 
kommande avier samt betala dem. 

E-faktura
Du registrerar dig för e-faktura i din 
internetbank genom att söka på Fastig-
hetsägarna Service Stockholm AB. 
Registreringen börjar gälla från och med 
näst kommande avisering. 

Autogiro
Du registrerar dig för autogiro i din internet-
bank genom att söka på din bostadsrätts-
förenings namn. Registreringen börjar gälla 
från och med nästkommande avisering. 
Har du tidigare betalat avgiften via autogiro 

måste du meddela din bank så att de kan 
annullera tidigare medgivande.  

Är du ansluten till Kivra kommer dina 
kommande avier automatiskt att hamna 
där. Vill du inte ha dina avier i Kivra måste 
du kontakta dem för att ta bort post från 
Fastighetsägarna Service därifrån.

Har du frågor om dina avier kan du 
kontakta FÄS på telefon 08-617 76 00 eller 
kundservice@fastighetsagarna.se
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Boendeappen  
Fastighetsägarna Service (FÄS) har en egen boendeapp där det mesta 
som är kopplat till ditt boende finns samlat. Du hittar appen genom att 
söka på "Boendappen Avy" på Google Play eller i App Store.

Kontaktinformation 
och felanmälan
Behöver du komma i kontakt med Fastig-
hetsägarna	Service	finns	det	flera	olika	
möjligheter att göra detta på. 

Boendeappen
Här gör du enkelt och smidigt din fel-
anmälan och kan följa upp status tills ditt 
ärende är slutfört.    

E-post
Mejla din felanmälan till  
kundservice@fastighetsagarna.se 
Ange din adress samt lägenhets nummer 
(det som står på dörren).

Telefon 
Kontakta Fastighetsägarna Service på 
telefon 08-617 76 00.
Ha ditt lägenhetsnummer tillgängligt (det 
som står på dörren). 

Har du ett ärende som är pågående vid 
övergången den 1 januari tas detta över från 
HSB till Fastighetsägarna Service. 

Panncentralen, expeditionen 
Expeditionen kommer precis som tidigare 
vara öppen ett par timmar i veckan, exakta 
tider ber vi att få återkomma med.

 Så funkar 
Minneberg

Under denna rubrik be skriver vi hur 
saker funkar i vårt bostads område 
Minneberg som rör sådant som energi, 
avfallshantering, mark och andra 
frågor som gör att vi boende kan ha en 
enkel, trivsam och hållbar vardag.

Smidig felanmälan
Du kan enkelt felanmäla ärenden 
för boendet i Boendeappen och 
följa ärendets status tills det är 
slutfört, t.ex tvättmaskin som 
inte fungerar, port som krånglar.

Information om huset/
föreningen
I	Boendeppen	finns	en	kommuni-
kationskanal som Brf-styrelsen/
Samfälligheten kan använda för 
att nå ut med information som 
rör ditt boende, t.ex. vatten-
avstängning, grannkvällar

Betala dina avgifter
När du laddat ner Boendeappen 
kan du se dina avgiftsavier och 
fakturor för köp där. Här kan du 
betala enkelt och tryggt med 
BankID.

Köhantering för garageplats
Via Boendeappen kan du enkelt 
ställa dig i kö för en garageplats, 
du kan även se var i kön du står 
och signera kontrakt.

Tjänster för hemmet
I boendeappen kan du beställa 
åtgärder för vanliga fel i hemmet, 
t.ex. en droppande kran eller 
avloppsstopp. Fastighets skötaren 
utför	oftast	arbetet.	De	flesta	
åtgärder som görs i den egna 
bostaden debiteras boende.

Erbjudanden
I Boendeappen hittar du också 
olika erbjudanden, allt från rabatt 
på hemförsäkring och vitvaror till 
kostnadsfri köksplanering.
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Efter att HSB skött förvaltningen av 
Minneberg sedan det byggdes i mitten 
av 1980-talet tar Fastighetsägarna 
Service över stafettpinnen från och med 
årsskiftet. Teamet som kommer serva 
Minneberg består av åtta personer och i 
det här numret träffar Minnebergsbla-
det två av dem.

Jesper Jansson,  
fastighetsteknikerskötare
Jesper, dig känner nog många redan! 
Berätta om din nya roll hos Fastighets-
ägarna Service!
 –Ja, det är nog en del som vet vem 
jag är för jag jobbar som fastighets-
skötare här i Minneberg för HSB idag. 
När	jag	fick	reda	på	att	förvaltningen	
skulle tas över av Fastighets ägarna 
Service sökte jag motsvarande tjänst 
hos dem och jag är jätteglad över att jag 
fick	jobbet	och	får	vara	kvar	i	området!	
Jag hoppas att ni som bor här också 
kommer ha nytta av det, då jag ju vet 
hur det praktiska funkar.

Berätta hur din arbetsdag  
kommer se ut!
– Jag kommer precis som idag gå en 
daglig rondering i området och se till att 
allt funkar som det ska. Det kan vara 
dörrar som inte fungerar, trasiga lås 
som behöver åtgärdas, belysning som 
behöver bytas ut. Jag kommer också ta 
hand om felanmälningar som kommer 
in och ge service till de  boende.

Vad gillar du mest med Minneberg?
– Jag gillar att det är lite småstads-
känsla med torget, affären och att folk 
hälsar på varandra.

Och slutligen – var firar du jul  
och vad äter du helst på julbordet?
– Jag kommer från Karlstad, så julen 
firar	jag	där	med	min	mamma	och	mina	
tvillingsystrar. Om det är något som är 
speciellt för mig på julbordet så är det 
mammas hemgjorda risgrynsgröt. Och 
så gillar jag mumma! 

Jacob Norgren,  
biträdande fastighets
förvaltare
Du blir ett nytt ansikte för oss Minne-
bergare. Berätta lite vem du är!
– Jag är född och uppvuxen i Västerås 
och jag började jobba på Fastighets-
ägarna Service i april 2023. Jag trivs 
väldigt bra i min roll och även med alla 
fantastiska kollegor. Hösten 2022 
började jag studera på KTH till fastig-
hetsutvecklare, så rollen som biträdan-
de fastighetsförvaltare passar mig 
perfekt. Tidigare har jag jobbat inom 
kundservice och spelat fotboll i 
division 2. 

Vad är din roll i teamet som  
kommer jobba med Minneberg?
– Jag kommer arbeta som biträdande 
fastighetsförvaltare. 

Vad ser du mest fram emot  
vad gäller uppdraget?
– Jag ser fram emot att börja sam-
arbeta med alla er i Minneberg och 
tillsammans med mina fantastiska 
kollegor vara med på er resa och 
utveckla era fastigheter och vårt 
samarbete. Min storebror har bott i 
Minneberg tidigare så jag har varit i 

Möt Jesper  
och  Jacob!
Från och med årsskiftet tar Fastighetsägarna Service  
över förvaltningen av vårt vackra Minneberg.  
Minnebergsbladet träffar Jesper och Jacob, som  
båda ingår i teamet som kommer serva Minneberg. 

området en del och alltid tyckt det varit 
så	fint	när	jag	varit	här.	Så	när	frågan	
kom upp om jag ville vara en del av 
kundteamet för Minneberg så var det 
inget att tveka om. Jag älskar utma-
ningar och ser fram emot att hela 
leveransen och kundteamet kommer 
igång vid årsskiftet.

Och hur firar du julen?  
Och är det något du njuter lite  
extra av på julbordet?
–	Julen	firas	hemma	hos	mina	föräldrar	
i Kvicksund till sammans med släkten. 
Jag gillar mat så det mesta på julbordet 
äter jag. Köttbullar och prinskorv är 
favoriter men sillen lämnar jag gärna till 
de andra!
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Så här ser hela Team Minneberg ut:
Kundansvarig förvaltare – Ewa Hellströmer, huvudansvarig.

Biträdande förvaltare – Jacob Norgren – dels ett komplement 
och stöd till förvaltaren vid arbetstoppar, men också säker ställer 
minskat personberoende. 

Fastighetsskötare – Jesper Jansson – en huvud ansvarig ingår i 
grunduppdraget, men ytterligare fastighetsskötare kommer över tid 
och vid behov att jobba i uppdraget.

Drifttekniker – följer upp och optimerar energi användning, 
sopsugen, panncentralen och är kontakt person gentemot 
 leverantörer inom detta.

Ekonomisk förvaltare – Rande Benyamen – ansvarar för 
 ekonomiska rapporter, budget, bokslut och årsredovisning.

Hyres- och avgiftsförvaltare – Lovis Grönberg – ansvarar för 
garageköer, månadsavgifter och aviseringar.

Även en projektledare – Jörgen Forsgren – och en jurist – 
	Karolina	Sandal	–	finns	som	stöd	till	kundteamet	om	behov	uppstår.

Arbetsuppgifterna som ingår i  
Fastighetsägarnas Service 
förvaltnings uppdrag i Minneberg:
– vara ett proaktivt stöd i den lång siktiga planeringen 

för fastigheten
– upprätta och följa en underhållsplan för fastigheten
– planera underhåll av mark och byggnad
– se till att driften av fastigheten löper på enligt plan
– hålla kontakt med myndigheter så att myndighets-

kraven följs
– hålla kontakt med entreprenörer för exempelvis 

vinter underhåll, lokalvård, fastighetsskötsel, 
sophämtning och renoveringsprojekt

– hantera kontakten med boende och skadeärenden
– kontrollera att leverantörer sköter sig.

Jesper Jansson  
och Jacob Norgren.  
Foto Sophia Loader.
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Den 1 december var det Brandvarnar-
dagen – en dag då allmänheten 
uppmanades att testa sina brand-
varnare för att kontrollera att de 
fungerar. En undersökning som MSB 
har genomfört visar att 97 procent av 
alla hem har en brandvarnare. Däremot 
säger 35 procent att de aldrig testar den 
och 53 procent uppger att de gör det 
mer sällan än varannan månad.

Brandvarnaren är en  
billig livförsäkring
Brandvarnare kan ge dig den extra 
minut du behöver för att rädda livet, 
varna andra och börja släcka branden. 
Omedelbar utrymning kan vara skillna-
den mellan liv och död. Kom ihåg att 
testa brandvarnare en gång i månaden.

Fler behöver testa sin brandvarnare
Så testar du din brandvarnare
Du testar brandvarnaren genom att 
trycka på testknappen, då kontrolleras 
hela brandvarnarens funktion, inte bara 
batteriet. Om brandvarnaren inte ger 
ifrån sig en signal när du trycker på 
testknappen kan batteriet vara slut, och 
då behöver du byta ut det. Hjälper inte 
batteribyte – byt ut brandvarnaren.

Testa brandvarnaren:
• en gång i månaden
• när du satt upp en ny
• när du bytt batteri
• när du varit bortrest en längre tid 

(en till två veckor)
• när du gjort rent den

När det är dags att byta batteri avger 
brandvarnaren en kort signal ungefär en 
gång per minut. Ha gärna ett batteri i 
reserv hemma så att du kan byta direkt 
när det blir aktuellt. En brandvarnare 
som är smutsig invändigt blir känsligare 
och larmar oftare utan anledning. Gör 
rent brandvarnaren en gång per år eller 
om den larmar utan anledning. Rengör 
brandvarnarna genom att dammsuga 
med en mjuk borste och torka av 
utsidan med en lätt fuktad trasa.

Sms-påminnelse
Få en gratis sms-påminnelse när det är 
dags att testa brandvarnaren. Besök 
skyddadigmotbrand.se och registrera 
ditt mobilnummer.

Sortering av julsopor 
– extra tömning
För att slippa allt julklappspapper som 
svämmar över i miljöhuset i år kommer 
samfälligheten att utföra en extra 
tömning i mellandagarna. 

Det är viktigt att när vi slänger alla 
julklappskartonger att dessa plattas till 
så	att	fler	får	möjlighet	att	slänga	
kartonger och julklappspapper i 
behållarna för pappersförpackningar. 
 Tänk på att sortera rätt, varje fel- 
sorterad sak kostar samfälligheten 
pengar, vilket i slutänden betalas av oss 
som bor här i Minneberg. 
 Julgranar ska läggas utanför 
miljöhuset (mittemot panncentralen på 
Svartviksslingan 93), men inte i kom-
posten (ta bort allt glitter etc innan du 
kastar den). Om den barrar mycket när 
du tar ut den, så sopa gärna efter dig så 
ser det trevligare ut i trapphuset. Granen 
kan också med fördel lämnas till 
återvinning där den omvandlas till biokol 
och fjärrvärme. Se svoa.se/jul för 
närmaste insamlingsplats eller lämna 
den på återvinningscentralen.

Snart är  
det jul igen!

Levande ljus...
•  Lämna aldrig levande ljus utan 

tillsyn.
•  Ställ inte många värmeljus tätt 

till sammans på ett fat/bricka.
•  Se till att ljusen står stadigt.
• Dekorera ljusstakar med mate-

rial som inte kan fatta eld, t.ex. 
stenar, glasbitar, snäckor.

• Använd inte ljusstakar av trä 
eller annat brännbart material.

Foto Jonas von Werne, unsplash
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Hallå 
Minneberg!

Ho, ho, ho!
Så här vill Minnebergs hundar fira jul!
Snart är det julafton men hur firar Minnebergs fyrbenta jul?  

Och får de smaka på julmaten och vad tycker de egentligen om tomten?

Vem: Rufus
Ålder: 11 år
Ras: Chinese Crested Powder Puff
Får smaka från julbordet: Ja, alltid.
Favoriter: Köttbullar! Och goda ostar som 
grönmögelost och gorgonzola.
Relation till tomten: Jag gillar tomten. Om 
jag skäller på honom? Nej, jag känner direkt 
på doften vem det är så det är lugnt. 

Vem: Selma
Ålder: 7 år
Ras: Australian Shepherd
Får smaka från julbordet: Ja, absolut! 
Särskilt från husse.
Favoriter: Jag gillar julskinkan, laxen och 
förstås köttbullarna! 
Relation till tomten: Jag har faktiskt inte 
upplevt tomten men gillar julen mycket ändå.

Vem: Igge
Ålder: 6 år
Ras: Spansk vattenhund
Får smaka från julbordet: Ja
Favoriter: Jag älskar köttbullar! Och så 
brukar jag få smaka på julskinkan.
Relation till tomten: Jag är skeptisk till den 
där	figuren	de	kallar	tomten,	så	jag	brukar	
börja med att skälla ut honom. Men sen 
känner jag på doften vem det är och då är 
det okej.

Vem: Lemmy
Ålder: 7 år
Ras: Nederländsk Cockerspaniel
Får smaka från julbordet: Nej
Favoriter: På julen brukar jag få extra gott 
hundgodis. Min favoritsort är med  anksmak. 
Och så får jag extra mycket kramar och blir 
ompysslad.
Relation till tomten: Jag älskar tomten! Jag 
älskar alla tror jag och bjuder gärna på 
hundpussar och viftar på svansen!

Vem: Ceasar
Ålder: 8 år
Ras: Golden Retriever
Får smaka från julbordet: Ja, det hoppas 
jag verkligen! Matte och husse har just nu 
satt mig på diet men jag hoppas det inte 
gäller på julafton!
Favoriter: Jag är en Golden så jag äter allt! 
Relation till tomten: Jag har stenkoll på vem 
tomten är och skäller inte på honom. 
Världens sämsta vakthund, säger matte, 
men jag skulle försvara henne och husse alla 
dagar i veckan om det skulle behövas!

Fo
to

 S
op

hi
as

 L
oa

de
r.
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Minska 
matsvinnet
i jul och nyårstider
Jul och nyår står för dörren 
och vem ser inte fram emot 
all god mat som vi kommer 
att njuta av under helgerna. 
Men varför inte sikta på att 
göra både plånboken och 
planeten en tjänst genom 
att minska matsvinnet?

Planera
✓ Planera måltider i förväg och 

handla inte hungrig
✓ Köp hem lagom mycket mat
✓ Undvik mängdrabatter av mat 

som kanske inte blir uppäten

Maten står för 26 procent av 
svenskarnas utsläpp av växthus-
gaser, och matsvinn ligger bakom 
8-10% av växthusgasutsläppen. 
 För en familj på två vuxna  
och två barn motsvarar mat- 
svinnet en kostnad på mellan 
3000-6000 kronor per år.

Illustrationer: Charlotta Lundgren

Förvara
✓ Förvara matvarorna rätt
✓ Håll +4 grader i kylskåpet och 

-18 grader i frysen
✓ Lär dig skillnad mellan bäst 

före och sista förbrukningsdag

Tillaga
✓ Laga rätt antal portioner och 

rätt portionsstorlekar
✓ Ta tillvara så mycket som 

möjligt av råvarorna
✓ Töm förpackningar ordentligt

Vad kan du göra?

1/3 del "svinnas"
En tredjedel av all mat som 
produceras i världen blir svinn, om 
man räknar från jord till bord. 

Mycket slängs för att maten inte äts 
upp i tid – vi köper för mycket, 
glömmer bort den och kastar rester 
i stället för att äta upp dem.
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Hållbart 
i Minneberg

Under denna rubrik vill vi berätta hur  
vi arbetar med hållbarhetsfrågor i 
Minneberg, komma med tips och  
idéer på vad du som boende i 
sam fällig heten kan göra eller 
engagera dig i. Förslag på ämnen 
eller goda tips på vad vi kan skriva 
om mot tages tacksamt. Mejla dina 
tips till  redaktionen@minneberg.se

Minska 
matsvinnet
i jul och nyårstider

Handla svinnsmart
Handla varor med kort datum 
Hos Coop	finns	till	exempel	sedan	i	
höstas en särskild hörna I butikerna för 
konceptet “Handla gott gör gott” där 
man kan köpa varor med kort datum. 

Appar som jagar svinn
Det	finns	flera	olika	appar	man	kan	
använda för att köpa mat till rabatterat 
pris från livmedelsbutiker och restau-
ranger som annars skulle behöva 
slängas, exempelvis Karma och 
Too-good-to go. 

Svinnsmart catering  
och restaurang 
Sopköket är en verksamhet med bas I 
Söderhallarna som tar tillvara mat som 
annars skulle ha gått till spillo och 
samtidigt ger möjlighet till jobb för folk 
som står utanför arbetsmaknaden. 

Svinnsmart butik 
Matsmart är en butik på nätet som 
säljer varor som annars skulle slängts 
p.g.a. kort datum, överskott, fel säsong 
eller produktionsfel.

Äta
✓ Lägg upp lagom mycket på 

tallriken
✓	Använd lagom stora tallrikar 

och serveringsbestick
✓	Låt inte tillagad mat och färska 

livsmedel stå framme för länge

Använd rester
✓ Frys in mat som blivit över och 

märk med datum
✓ Använd rester i nya rätter de 

kommande dagarna
✓ Ät upp resterna. Lita på dina sinnen: 

titta, lukta och smaka på maten.

17 kg i sopor
18 kg i slask

Matsvinn per person
Även om matavfallet blir biogas och 
biogödsel är det tio gånger bättre för 
klimatet att inte slänga maten alls.

Cirka 17 kilo ätbar mat slängs i soporna 
och 18 kilo mat och dryck hälls bort i 
slasken enligt Livsmedelsverket. 
Siffrorna gäller per person och år. 

Källa: Bearbetat från Göteborgs stad
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Helgen den 4-5 november 
arrangerade Minnebergs 
Fotoklubb sin årliga 
fotoutställning i Badviken. 

Karin Burman, ordförande i 
föreningen, berättade på 
söndagseftermiddagen att 
många Minnebergare tittat 
förbi,	tagit	en	fika	med	hem- 
bakt och förstås även tittat 
på alla bilderna som ställdes 
ut. Karin var glad över att 
utställningen fått så många 
positiva kommentarer och 
att	klubben	också	fått	flera	
nya med lemmar under 
helgen.

Höstens  
fotoutställning

De som ställde ut sina bilder 
hade själva valt vad de ville 
visa, här fanns bland annat 
vackra naturbilder, fascine-
rande	broar,	"fot-ografier"	
och till och med AI-genere-
rade bilder. Lars Isgren stod 
för de senare och berättade 
att han utgått från ett eget 
fotografi	och	sedan	med	
hjälp av AI komponerat helt 
nya motiv i programmet 
Photoshop. På ett av motiven 
hade han utgått från en bild 
med gräs utanför Bromma 
flygplats,	bytt	ut	husen	i	
bakgrunden mot en himmel 
och placerat in ett par hästar 

på gräsmattan. På en annan 
var grunden Stadshuset där 
han lagt in leoparder. Lite 
skrämmande, på bilden med 
hästarna gick det inte se att 
det inte var ett äkta motiv.
 Direkt innanför entrén 
hade Jonas Sima, gammal 
Minnebergsbo, satt ihop ett 
collage med bilder på 
Minnebergsbor genom åren, 
där många kände igen sig 
själva och sina grannar.
 Jonas Hjalmarströms 
studiohörna drog också 
mycket folk, några använde 
sina egna mobiler och tog 
bilder på barn och kompisar, 
andra lät sig fotas med hans 
kamera	och	fick	svartvita	
proffsporträtt mejlade hem, 
helt utan kostnad.

Lars Isgren visade sina bilder som 
han skapat i Photoshop med hjälp 
av AI. Nedan Karin Burman
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Grannkvällar
Vi vill gärna fortsätta med Grann-
kvällar under 2024, ett trivsamt sätt 
att umgås i Minneberg. Under 
många år har samfälligheten 
erbjudit pubkvällar som nu ersätts 
av grannkvällar med tema. Vilket 
tema skulle du vilja se?

Vi är många som bor i Minnebergs och 
det	finns	många	intressen	och	talanger	
som kan ge krydda till social gemen-

skap. Tanken är att 
grannkvällar ska 

fungera lite som de 
tidigare pub-
kvällarna med mat 
och dryck till 
självkostnadspris. 
Men utöver det 
kommer kvällarna 

att ha teman för att 
det ska kunna vara 

intressant för en bredd av 
personer. Vi har haft teman som 
origami, sticka och virka, golf, rubriks 
kub, quiz, studie besök i panncentralen 
med	flera.		

Vi söker nu intresserade boenden som 
vill vara med och ordna en grannkväll 
på ett tema! Vi är tacksamma för ditt 
förslag till ett lyckat tema på grann-
kvällen. Om du har en idé till ett tema 
som du skulle vilja se på en grannkväll 
– mejla till grannkvall@minneberg.se.

Motioner till årsstämmorna
Bostadsrättsföreningar präglas av demokrati – att alla medlemmar får vara 
med och besluta i frågor som rör den egna föreningen. Föreningsstämman är 
föreningens högsta beslutande organ som utser en styrelse för att sköta den 
löpande förvaltningen. 

Nya avgifter samlings lokaler.

Motioner
Du som medlem har möjlighet att 
påverka föreningens verksamhet till 
exempel genom att lägga fram motio-
ner till stämman. En motion är en 
skrivelse	från	en	eller	flera	medlemmar	
som innehåller ett förslag till en 
förändring eller en åtgärd.
 Har du en fråga som du vill ta upp på 
din förenings föreningsstämma ska du 
skicka in en motion till din bostadsrätts-
förenings styrelse. 

Motionen ska vara skriftlig och vara din 
styrelse tillhanda senast den 28 
februari. Detta datum är detsamma för 
Brf Sandvik, Svartvik, Tangen och 
Tranan. Det går bra att skicka motionen 
per mejl. Som boende i Minneberg kan 
du inte skicka någon motion till 
Minnebergs samfällighet. Det kan bara 
göras av medlemmarna som är de 
juridiska personerna Brf Sandvik, 
Svartvik, Tangen och Tranan.

Hushållssopor i sopnedkastet – det 
betyder sådant från hushållet som man 
inte kan sortera t ex blöjor, CD- och 
DVD-skivor, dammsugarpåsar, disk- och 
tandborstar, glass-/ät-/grillpinnar och 
vinkorkar, kattsand, kondomer, kuvert, 
matrester om du inte har mat avfalls-
insamling, snus och cigaretter, aska och 
stearinljus, tops, tvättlappar, våt-
servetter och näsdukar. 

Miljörummen – papper t ex tidningar 
och utskrifter (ej kuvert, Post-it eller 
magasin), elartiklar som får plats i 
behållaren, batterier och glödlampor. 

Liten lathund  – Var slänger man vad i Minneberg?

Det som blir över när du sorterat, tillhör restavfall som läggs i 
container eller lämnas på närmaste återvinnings central. Inte 
någon annanstans inom Minneberg.

Miljöhuset – förpackningar av 
papper, wellpapp, kartong, plast (både 
mjukt och hårt), metall samt glas. 

Behöver du en lokal för barnfesten, 
högtidsdagen eller någon annan 
trevlighet?

Du	vet	väl	om	att	det	finns	samlingslo-
kaler att hyra i Minneberg? Du som 
bostadsrättshavare i bostadsrättsfören-
ingarna Sandvik, Svartvik, Tangen, 
Tranan samt Margretelund, Hägern eller 
Storspoven får hyra Minnebergs 
samlingslokaler Båtviken och Badviken. 
 Från och med 2024 kommer vi höja 
priserna. De nya priserna blir 300 kr för 
dagtidspasset vardagar, 500 kr för en 

vardagskväll, 800 kr för en söndag samt 
1800 kr för fredag, lördag. Vissa 
storhelger tillkommer extra avgifter.
 Är du medlem i BRF Sandvik, Svart- 
vik, Tangen eller Tranan så betalar du 
halva priset, även på extraavgifter och 
media.
 1 juli till 15 augusti bokas samtliga 
dagar från kl. 13 till nästföljande dag kl. 
12 och priset blir samma som på helger.

För mer information, regler och bokning, 
se minneberg.se under Boende-
information/Samlingslokaler.
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Första individuella golftävlingen  
i Minneberg golfarnas regi är genomförd!

Förutsättningarna var goda – banan var i gott skick och  
solen sken. Dock tilltog vinden något under dagen vilket inte 
uppskattas av alla golfare.
 Stämningen var god; bollar slogs bort och hålades i, kon- 
takter skapades och frustrationen och glädjen var närvarande.
	 Segern	fick	till	slut	avgöras	via	handicap	då	två	deltagare	
hade samlat ihop samma slutpoäng. Camilla Holmgren drog 
längsta strået och blev därigenom först att ta emot Minneberg 
Cups vandringspokal.
 I "Longest Drive" var Lottie Hansson ohotad vinnare genom 
en kanonsmäll på hål 14.

Lagtävling i vår
Planen för 2024 är att kicka 
igång alla Minnebergs 
golfkroppar redan på våren 
med en lagtävling (någon 
scramble-variant) och sedan 
fortsätta med den inviduella 
tävlingen på hösten.
Intresserade golfare som vill 
få	fler	golfkontakter	i	
Minneberg är varmt välkom-
na att registrera sig via 
Minneberggolfarnas 
facebooksida.

Söndagen den 24:e september gjorde  
17 deltagare upp i en poängbogeytävling på 
Troxhammar GK:s 18-hålsbana.

Vi vill passa på att  
tacka våra sponsorer till 
Minneberg Cup 2023: 
Samfälligheten i Minneberg,
Coop Minneberg, 
Asami Sushi, 
ICA Alvik, 
Tryffel Restaurang & Bar,
Pizzeria Tranan, 
Deli Molinari.
Och tack till Brf Svartvik som 
lånade ut styrelserummet till 
prisutdelningen!

Camilla Holmgren

En härlig höstdag 
perfekt för golf.

Här hjälper alla till att 
leta efter bollen.

Vinnaren Camilla Holmgren och 
silvermedaljören Johan Sjögren.

Prisutdelning.
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Problem med  
råttor och möss  
i området på grund av fågelmatning

Uppgradering längs 
 strandpromenaden
Är du en av oss som tycker om att gå längs vattnet från 
Minneberg och bort mot Johanneslundsbadet? Då har du 
säkert märkt att det just nu inte går. Bromma Stadsdels-
förvaltning berättar vad som är på gång. 

Staket stoppar just nu de som hade tänkt ta trätrappan precis 
efter badet nedanför parkeringshuset i Minneberg för vidare 
promenad bort mot Johanne lundsbadet och Ulvsunda. 
 Minnebergsbladet pratar med Bromma Stadsdelsförvalt-
ning som berättar att hela området kring Ulv sunda sjön 
förbättras och görs mer tillgängligt för barnvagnar och 
rullstolar. Trätrappan i Minneberg ersätts med en bredare i 
granit och med ramper för de hjul-burna.
 Trappan beräknas vara klar senast vecka 52, så till Tomten 
– välj en annan väg till alla snälla barn i Minneberg när du 
kommer den 24:e!
 För de vars promenader brukar sträcka sig längre bort kan 
meddelas att även området nedanför Ulvsunda slott är på 
gång att rustas upp med en mer parkliknande miljö i anslut-
ning till vattnet.

Många tycker om att mata fåglar 
och gör det i gott syfte. Men man 
måste dock tänka på att risken för 
störningar i omgivningen ökar vid 
matningen. Fåglarna kan också föra 
med sig smitta till människor.

För att alla ska få en trevlig miljö utan 
skadedjur får man inte mata fåglar intill 
fastigheterna eller inne på gården.
 Maten har dragit till sig råttor och 
möss, men även större fåglar såsom 
duvor och måsar som orsakar problem 
med skrän och nedsmutsning i omgiv-
ningen. Endast en del av maten äts av 
upp fåglarna, resten äts av råttor och 
möss. På grund av den risk för olägen-
het gnagare utgör i form av smittsprid-
ning samt att de gärna söker sig 
inomhus när det är kallt, så är det viktigt 
att så långt som möjligt begränsa 

förekomsten av råttor och möss inom 
tätbebyggda områden. Detta betyder i 
praktiken att man inte skall mata 
fåglarna alls inom Minnebergs område.

Fastighetsägarens ansvar
Fastighetsägaren har det yttersta an- 
svaret för att fågelmatning inte orsakar 
störningar i omgivningen. Fastighets-
ägaren har därför också rätt att be- 
stämma vad som gäller för fågel-
matningen på de egna fastigheterna.

Det är alltså inte tillåtet att  
mata fåglar inne på gårdarna 
eller på altaner/balkonger! 

Detta på grund av de olägenheter som 
uppstår. Var vänlig respektera detta då 
sanering av skadedjur även drar på sig 
betydande onödiga extrakostnader för 
före ningarna

Lämna inget i 
 trapphusen
Vi är jätteglada att så många av oss 
boende i Minneberg förstår allvaret av 
att inte lämna brännbart material i 
trapp huset. 

Det är extra viktigt nu när vi tar in 
leksaker, pulkor och handlar mer med 
hemleverans att vi tänker på att allt 
som ställs i trapphuset kan leda till 
förödande konsekvenser. Och frågan är 
om du som har saker i trapphuset vill 
medverka till att sådant kan ske? 
 Så vänligen ta bort skor, mattor, 
barnvagnar, leksaker etc och ställ det i 
ditt förråd, inne i lägenheten eller på 
balkongen/uteplatsen.

Skräckexempel som  
kan få dödlig utång!

Nytt år  
– dags att betala  avgiften för 2024! 
Nu är det dags att betala in  avgifter för 2024.  
Är du med i någon av våra föreningar eller 
fritids aktiviteter här i Minneberg, t.ex. motions
lokalen, pingis eller snickarklubben? Eller är  
du kanske nyfiken och vill prova något nytt?  
Glöm inte att betala årsavgift redan nu för det 
kommande året. 

Läs mer om våra olika föreningar och fritids-
aktiviteter och hur du går tillväga på  
https://tinyurl.se/8mb

Foto Daniil Komov, unsplash
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Medan den första snön  
la sig över Minneberg 
 öppnade vävstugorna upp 
för årets julmarknad! 
Vi är verkligen bortskämda vi Minne-
bergare som under en hel helg får 
möjlighet att fynda bland dessa 
fantastiska hantverk.  

Hemvävda mattor och dukar, varma 
och vackra sockor, vantar och hals-
dukar. Målningar, vykort och kuddar, 
keramik och skålar, allt fanns till 
försäljning. Och besökarna var många 
även detta år.  

Enligt Kerstin Nihlén, en av arran-
görerna från vävstugorna var det i år 
särskild stor åtgång på stickade sockor 
och vantar för vuxna.

Julmarknad i Badviken

Några av de keramiksmycken AnnMarie Bäckman 
hade med sig hade hon bränt i vår grill nere vid 
badplatsen för att få den riktigt rökbrända ytan.

Birgitta Kalla och Carin Grotander har varit med i flera år. 
”Det är verkligen jättekul och socialt med våra julmark
nader. Det samlar så många, både unga och gamla.”
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Är du  
intresserad av 
vävning? 
Vi passar även på att hälsa från de 
båda vävstugorna att de gärna 
välkomnar fler som vill väva till 
vävstugan Svartviksslingan 9 (samma 
lokal som biblioteket). Det går även 
utmärkt att låna en symaskin eller om 
du behöver ett stort bord, gå med i 
vävstugan så finns en enkel symaskin 
samt en overlockmaskin att tillgå.  

Har du önskemål om hur din trasmatta 
ska se ut? Hör av dig till oss så finns 
det stora möjlig heter att du får din 
alldeles egna matta. 

Kontakta: 
Kerstin Nihlén, 0707316938  
kerstinnihlen1@gmail.com
Eva Kågestedt, 0768447960  
eva.minneberg@telia.com
Anne Larsson, 0733427075  
anne_tumba@hotmail.com

Kerstin Nihlén, en av vävstugans arrangörer.

Elise och Gissell Granström visar upp en tavla skapad på plats i Båtviken. AnnSofie Mårtensson använder sig av en teknik som kallas dotta. En 
tålamodskrävande men beroendeframkallande teknik enligt AnnSofie.
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Hon är ny gym-ansvarig!

Vägg-i-vägg med vår samlingslokal 
Badviken ligger Minnebergs alldeles 
eget gym. För några hundralappar per 
år får vi som bor här tillgång till såväl 
gymmet som de två basturna. Mer om 
det kan du läsa på vår hemsida, se länk 
nedan. 

Marie, berätta lite kort om dig själv!
– Vi är nya här i Minneberg sedan 1,5 år 
tillbaka, men vi har bott i Bromma i 
nästan 30 år. Jag driver egen verksam-
het och reser en del i jobbet men är 
också ledig i perioder vilket gör att jag 
kan styra min tid och träna på dagen. 
Jag har alltid haft mycket energi och 
gillar att röra på mig.
 Jag är också med i valberedningen 
för Brf Svartvik och jag hoppas att mitt 
gym-engagemang kan ge mig lite extra 
hjälp i det uppdraget också. 

Hur länge har du tränat på gym?
– Gym-tränat har jag gjort regelbundet i 
40 år. Jag har prioriterat min träning för 
jag tror verkligen på det man säger på 
flyget;	sätt	syrgas	på	dig	själv	innan	du	
hjälper andra!
 Vissa perioder har jag varit grupp-
instruktör på gym och engagerat mig i 
motionsaktiviteter tillsammans med 
vänner och kollegor. Jag har gått på 
SATS så länge jag kan minnas men nu 
när	vi	flyttade	till	Minneberg	så	har	jag	
valt	att	träna	på	vårt	fina	gym	i	stället.	

Hur ser en träningsvecka ut för dig?
– I genomsnitt tränar jag fem gånger i 
veckan och då är det ofta gymmet men 
även löpning. Vi har ju hund också så 
det blir många promenader och min 
el-cykel är min bästa kompis. Vi bor så 
centralt här i Minneberg så jag cyklar 
överallt. 

Hur kan ett träningspass se ut?
– Jag kör en timme och varvar styrka 
och kondition. Starten är uppvärmning 
20 minuter på cykel och intervall så jag 
pressar upp pulsen och blir riktigt 

Minnebergsbladet träffar Marie Kasselbäck som är ny ansvarig för 
vårt gym här i Minneberg. Här berättar hon vad som kommer hända 
på gymmet härnäst och så ger hon oss sina bästa tips på hur du får 
in träning i din vardag

svettig. Efter det gör jag cirkelträning 
med hjälp av min Tabata-App (se tips 
nedan. Reds.anm.). Jag använder 
hantlar, matta, gummiband, balans-
bräda och bosuboll. Att jogga på 
bosuboll är väldigt bra pulsträning för 
man spar sina knän och samtidigt 
tränar man balansen som är så viktig 
för oss 60+. Jag avslutar med stretch 
och några yinyoga övningar.  

Tränar du även på julafton?
– Nej, inte just julafton men andra dagar 
under julsemestern. Man blir glad och 
snäll av att träna!

Hur ser framtidsplanerna ut  
för gymmet?
– Först och främst ska jag och vår 
servicetekniker gå igenom alla maskiner 
så att dom ska fungera optimalt. Sedan 
hoppas jag att vi kan byta ut några 
maskiner till mer moderna och lättjuste-
rade varianter. Vi ska också hitta bra 
lösningar för lösa saker som idag ligger 
slängda på golvet. Jag tycker också att 
vi behöver någon form av förråd för 
rengöringsmaterial som några av oss 
stammisar kan komma åt. Vi får se hur 
det skulle kunna lösas praktiskt. Sedan 
får vi se vad som växer fram. Jag brukar 
fråga de andra som tränar vad dom 

tycker är bra och vad dom tycker kan bli 
bättre. 

Ge något tips till alla som vill komma 
igång med regelbunden träning! Hur 
får man det till en vana? Du själv 
använder olika appar vet jag.
– Det handlar om motivation. Din 
motivation styr vad du lägger din tid på, 
hur intensivt du gör det och hur ofta. 
Det är som det är med det mesta här i 
livet, så du behöver hitta ditt eget varför 
och sedan sätta en plan. Man behöver 
inte tänka att detta skall jag göra jämt 
och resten utav mitt liv utan bestäm att 
ge det en chans, sätt ett delmål på ca 3 
månader och utvärdera sedan. Ta inte i 
för hårt för då orkar man sällan hålla ut 
om man inte är en nörd. Börja med två 
gånger i veckan à 30 minuter på 
gymmet och regelbundna promenader 
några gånger i veckan. 
 Den träning som blir av är den bästa 
träningen.
 Om du blir sjuk så är det lätt att 
tappa motivationen och det kan vara 
svårt att komma i gång efter förkyl-
ningen, man blir besviken kanske. Men 
på det igen! Så även om du inte somnar 
som en motionär kan du alltid vakna 
som en motionär! Du kan också hugga 
tag i mig och be om några övningar! 

Maries tips:
You Tube – Titta på olika You tube-
klipp på olika övningar för olika muskler
SVT Play –	Träna	med	Sofia	på	SVT	
Play
Chat GPT - Låt Chat GPT ta fram 
superbra träningsprogram. Skriv in vad 
du vill ha och prova dig fram tills du får 
en bra punktlista.
Appar – Jag använder en Tabata-app. 
På den ställer jag in tider för intervaller 
och sedan har jag min favoritlista med 
70-talsdisco i bakgrunden. Vill du göra 
bra yin yoga så rekommenderar jag 
appen ”Vila dig i form” med Magdalena 
Mecweld.

Länk till hemsidan:
www.hsb.se/stockholm/brf/ 
minnebergs-sam/nyinflyttad/ 
motionslokal/
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Låt oss fortsätta

vara el-smarta! 
I samband med förra årets otroligt höga elpriser  

ansträngde vi oss gemensamt och lyckades minska vår  
elförbrukning. Men hur ser läget ut för kvartal 3?

I förra numret av Minnebergsbladet 
rapporterade vi hur många kilowatt- 
timmar respektive förening förbrukat 
under januari till och med juni i år 
jämfört med samma period förra året. 
Siffrorna då visade att vi varit fortsatt 
el-smarta även om priserna på elpris-
marknaden stabiliserats. 

Sänk värmen inomhus
Om du sänker värmen inne med en grad 
minskar din energianvändning för 
uppvärmning med ungefär fem procent. 
Använd mindre varmvatten 
Duscha kortare och fyll tvätt- och 
diskmaskinen. Genom att byta till 
effektiva kranar och duschmunstycken 
kan du dessutom minska din varm-
vattenanvändning upp till 40 procent.

Elförbrukningen för kvartal 3
För kvartal 3, det vill säga perioden juli 
till och med september i år, visar 
Tangen, Tranan och Sandviks siffror på 
fortsatt lägre förbrukning jämfört med 
samma period 2022. Svartvik gick över 
till gemensam el (IMD) i augusti och 
därför blir sifforna inte jämförbara med 
förra året.

Elförbrukning 1:a och 2:a kvartalet 2023 
jämfört med samma period 2022

Stäng av apparater och  
släck lamporna 
Stäng av och släck när du lämnar 
rummet. Använd LED-lampor, de 
drar fyra till fem gånger mindre el 
än halogenlampor.
Behåll värmen i din bostad 
Se över eventuella värmeförluster 
som tätningslister i fönster och 
dörrar.

Några tips på hur du kan spara el:
Tänk efter vad du använder el till 
Undvik det som drar mycket el och 
som du kanske inte behöver 
exempelvis el buren golvvärme och 
torktumlare. Om du måste ha 
golvvärmen på, se till att den är på 
samma temperatur som resten av 
lägenheten för att undvika att den 
drar onödigt mycket el.

Låt oss fortsätta spara  
och vara el-smarta!
Varje liten förändring gör stor skillnad i 
det stora hela och varje kilowattimme 
räknas. Valen vi gör varje dag påverkar 
hur situationen ser ut imorgon så låt 
oss fortsätta spara och vara el-smarta 
här i Minneberg!

Not. I Tranan och Sandviks förbrukning ingår även de enskilda boendes förbrukning, sk. gemensam el (även kallad IMD).  
I Tangen och Svartvik ingår endast själva föreningens elförbrukning. 

*Svartvik gick över till gemensam el (även kallad IMD) i augusti 2023 så ingen jämförelse möjlig.

Tangen – 5,9 %

Tranan – 8,8 %

Sandvik – 0,1 %

Svartvik – 10,2 %

Tangen – 7,6 %

Tranan – 2,7 %

Sandvik – 8,1 %

Svartvik*

Elförbrukning 3:e kvartalet 2023 
jämfört med samma period 2022
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Oj så många små spöken som 
kom till Båtviken för att till 
spöklika låtar dansa och busa 
på Halloweendiscot som 
arrangerades av en boende 
tillsammans med Samfällig-
heten. Hela Båtviken var 
dekorerad med pumpor, 
spöken, spindelväv och andra 
läskigheter för att skapa en 
magisk atmosfär.  

Foto Helena Österberg.

... på Halloween
disco i Båtviken

Stina Lindberg,  
initiativtagare till discot

Spöket.

Fredrik Nevenius  
och Stina Lindberg. 

Anledningen till de nya stadgarna är att 
lagförändringar skett i Bostadsrätts lagen och 
Årsredovisnings lagen. De nya stadgarna bygger 
på nya normal stadgar som tagits fram med 
stöd av HSB Stockholm. Alla stadge föränd-
ringar behöver beslutas vid två på varandra 
följande före ningsstämmor. 

De huvudsakliga förändringarna  
i stadgarna är följande. 
• Förändringar i § 37 beträffande vilka änd-

ringar bostadsrättshavaren får göra i 
lägenheten och att möjlighet införs för en 
bostadsrättshavare som är missnöjd med 
styrelsens beslut i denna del att begära att 
hyresnämnden prövar frågan. 

• Regleringen i § 36 kring avhjälpande av brist i 
lägenheten utökas till att även omfatta 
situationer då en bostadsrättshavare utför en 
åtgärd i strid med § 37. 

• Ytterligare en förverkandegrund införs i § 44 
gällande situationen då en bostadsrättsha-
vare utan behövligt tillstånd utför en åtgärd 
för vilken tillstånd krävs enligt § 37. 

• Andra paragrafer där vi sett ett behov av att 
göra ändringar i är § 5 och § 40 med 
anledning av en tidigare ändring i bostads-
rättslagen genom vilken begreppet Landsting 
ändrades till Region samt § 1 med anledning 
av en tidigare lagändring genom vilken 
begreppet	firma	ersattes	med	företagsnamn.

De nya stadgarna finns att ladda ner på 
respektive bostadsrättsförenings webb-
plats så fort Bolagsverket godkänt dem.

Vill du veta mer om vad som är nytt i  stadgarna, 
läs med på HSBs webbplats: 
www.hsb.se/stockholm/medlem/ 
bostadsrattsforening/bytastadgar/ 
nytt-i-2023-ars-normalstadgar

Extra- 
stämmor
med beslut om nya
Brfstadgar

Under ordinarie stämmor i våras beslutade 
Brf Sandvik, Svartvik, Tangen och Tranan 
om nya stadgar för bostadsrättsföre-
ningarna. I Brf Sandvik, Svartvik och 
Tangen har extrastämmor hållts under 
hösten där beslut fattats i en andra sittning 
om nya stadgarna. Brf Tranan har valt att 
vänta till  kommande ordinarie stämma i vår 
för motsvarande beslut.

 Stina Lindberg strålade av glädje när hon, som  
initiativtagare, såg det stora antalet barn och vuxna som  
hade	samlats	för	att	fira	Halloween	tillsammans.
 Och vi håller med, ett kul initiativ som samlade många av  
de barn som bor i området. Vi hoppas att Halloween-disco blir 
ännu en tradition i vårt Minneberg.
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www.brfsvartvik.se 
info@brfsvartvik.se

Debitering för förbrukad el under 
hösten 2023 kommer att ske enligt 
följande uppdelning:
 
Förbrukningen för augusti och septem-
ber kommer att aviseras på januariavin 
2024. Oktober på februari-, november 
på mars- och december på april-avin. 
Kostnad för närvarande är 170 öre/kWh. 
 Totala förbrukningen kommer 
framgå på din avgiftsavi, det kommer 
framgå exakt vad varje enskild medlem 
har förbrukat och kostnaden för 
perioden.  

Bästa medlem i brf 
Svartvik! 

Tvättstugorna
Under november har tvättstugorna 
storstädats. Det innebär grundlig städ - 
ning av alla utrymmen: alla ventilations-
rör, bakom alla maskiner och ovanpå 
skåp och torkning av allt kakel mm. Så 
nu ska det vara snyggt och rent! 
 Tvättstugorna ingår i den normala 
veckostädningen och sedan är det vi 
som tvättar som får se till att vi tömmer 
luddfilter	och	torkar	av	maskiner.	Belast-
ningen på tvättstugorna har generellt 
ökat vilket gör det ännu viktigare att vi 
lämnar	tvättstugan	som	vi	vill	finna	den,	
för att vi ska ha en bra miljö och undvika 
högre kostnader. Till våren sker nästa 
storstädning.
 Efter hand kommer de stora sop- 
tunnorna i tvättstugorna att bytas ut till 
mindre kärl för att få en bättre sop-
sortering; ett kärl för papper, ett för 
plast samt en för torktumlarluddet och 
annat skräp. I port nr 19 och 29 har 
detta system prövats en tid med gott 
resultat.

Information om gemensam el (IMD)
Är du intresserad av att följa din för - 
brukning, skapa bättre medvetenhet om 
ditt förbrukningsmönster genom att se 
hur mycket el du förbrukar t.ex. per dag, 
per timme etc? Då kan du få inlogg till 
Panorama home där du kan följa din 
förbrukning. 
 För att kunna skapa ett inlogg 
behöver du mejla till info@brfsvartvik.
se. I mejlet behöver du ange, medlems-
nummer, Skatteverkets lägenhets-
nummer, mejladres samt hur många 
personer som bor i lägenheten (behövs 
för jämförelsetalen).

Som medlem i en bostadsrättsförening 
betalar du en årsavgift till föreningen för 
att täcka de gemensamma kostnaderna 
för drift, skötsel och underhåll av före- 
ningens fastigheter. För brf Svartviks 
del betalar medlemmarna års avgiften 
månadsvis. 
 Föreningens ekonomi är god med 
god likviditet och mycket stark soliditet. 
Styrelsen måste dock tänka långsiktigt 
och redan nu planera för ytterligare 
ökade kostnader och ett framtida 
underhållsbehov. Våra byggnader är nu 
dryga 35 år gamla och större under-
hållsåtgärder kommer att behöva 
genomföras under kommande år. 
Vidare måste vi också ta höjd för att 
ränteläget kan förändras. Styrelsen för 
brf Svartvik har därför beslutat att 
fr.o.m. januari 2024 göra en höjning av 
månadsavgiften med 10 %. 
 Har du frågor är du välkommen att 
höra av dig till styrelsen.

Ny avgift gästlägenhet

Vi närmar oss ett nytt år med positiva 
förändringar och då pratar jag förstås 
om det förvaltarbyte vi gemensamt 
upphandlat och genomfört. Jag är 
övertygad om att övergången kommer 
gå smidigt för oss i styrelsen och våra 
medlemmar. 
 Jag tillsammans med styrelsen 
känner en vilja hos Fastighetsägarna att 
leverera på bästa sätt och med det en 
trygghet för åren som kommer.
 Under de närmaste  åren har vi inga 
större projekt eller underhåll i Svartvik 
att genomföra vilket är positivt med 
tanke på det ekonomiska läget som 
råder. 2024 kommer vi genomföra 
stamspolning i våra fastigheter, ett 
underhåll för att minimera risken för 
onödiga kostnader och besvär. 
 Samfälligheten, som vi är en del av, 

Svartviks ordförande har ordet 
Medlemmar, grannar och vänner!

har några större underhållsprojekt 
framför sig där vi fortsätter arbetet med 
energioptimering i form av ventilbyten 
och injustering av värmesystemet. 
Tidigare har vi bytt ett antal (11 st) 
frånluftsbatterier som har effektiviserat 
vår värmeåtervinning med bra resultat. 
Det kommer också i etapper repareras 
körbanor i våra garage.
 Nog om underhåll, jag vill uppmärk-
samma det fantastiska föreningsliv vi 
har	i	Minneberg,	det	finns	något	för	alla	
att vara delaktig i. En stor eloge till allt 
engagemang hos dem som gör detta 
möjligt. Jag längtar till Minnebergs-
dagen kommande vår.

Vi i styrelsen önskar alla en härlig och 
fridfull jul och ett Gott Nytt år.

Andreas Granström

Brf Svartvik har en gästlägenhet som 
kan hyras av alla i Minneberg. För 
närvarande	är	kostnaden	400 kronor	
per	natt,	men	från	och	med	1 mars	är	
hyran 500 kr per natt. 
 Gästlägenheten i port 15B går att 
boka 3 månader i förväg av stadigva-
rande boende i Minneberg.
 Lägenheten får bokas max 7 nätter i 
följd och ett tillfälle i taget, avbokning 

senast 1 vecka innan. Vid senare 
avbokning debiteras hyresgästen med 
400/500 kr per natt, dock endast om 
lägenheten inte kan hyras ut till någon 
annan den aktuella perioden. Vid 
utebliven betalning på grund av sen 
avbokning förlorar hyresgästen rätt att 
hyra lägenheten de sex närmaste 
månaderna.
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www.brftangen.se
styrelsen@brftangen.se

Styrelsens  sammansättning  
fram till årsstämman 2024 
Erik Jandorff ordförande
Seve van der Graaf vice ordförande, ekonomiansvarig
Johan Juffermans sekreterare
Kerstin Ivansson ledamot
Tammam Tounsi ledamot
Helena Österberg ledamot
Curt Cederborg sakkunning till styrelsen
Olivia Eklund HSB-representant 

Valberedningen 
 söker nya kandidater 
till  styrelsen
Vill du engagera dig i vår förening? 
Anmäl ditt intresse till valberedning.
tangen@gmail.com eller lägg	ett	brev	
märkt "Valberedningen" i Tangens 
brevlåda	utanför	port	59. 	
 Se mer under Om Föreningen / 
 Valberedning på  brftangen.se

Vi har nyss omförhandlat de tre största 
lånen i föreningen och vi har resonerat 
så här:
Hela 73%, dvs 96,7 MSEK av 132 MSEK, 
av föreningens totala låneportfölj (alla 
lån som föreningen har) hade ränteför-
fallodag under september och oktober i 
år. Vi skickade offertförfrågningar till 
fem olika banker och hypoteksinstitut 
(Nordea, Swedbank, SEB, Handelsban-
ken	och	SBAB)	och	fick	svar	från	fyra.	
Lägst	och	bäst	erbjudande	fick	vi	från	
Nordea, vilket gjorde att vi lät lånen 
ligga kvar hos dem.

Höjning av avgiften 
från 1 januari 2024
Vi	har	välskötta	fastigheter	och	en	fin	
förening vilket gör att vi kan skjuta 
något på utgifter för till exempel under- 
håll och därmed balansera ekonomin, 
men vi kommer till följd av ränteläget  
att i detta läge höja avgiften med 5%. 
Höjningen gäller fr o m 1 januari 2024.

Informationsblad 
från styrelsen finns 
att läsa på hemsidan 
Förutom att informationsbladen sätts 
upp i portarna, så kan du läsa dem på 
föreningens	webbplats.	Se	under	fliken	
”boendeinfo” – ”information från 
styrelsemöten” på brftangen.se

Husvärdsträff
I november ägde det årliga husvärds-
mötet rum för föreningens husvärdar. 
Husvärdsmötet är ett tillfälle för 
styrelsen och husvärdarna att träffas 
och utbyta information. 

Information om husvärdarna: 
För att underlätta för våra boende att 
komma i kontakt med styrelsen, har vi 
utsett en husvärd i varje trappuppgång. 
Kontaktuppgifter	till	husvärdarna	finns	
uppsatt på anslagstavlorna i respektive 
port.

Brf Tangens  ekonomi
Vi har lyssnat till de ekonomiska 
experterna som tror att det kanske kan 
bli ytterligare en liten räntehöjning innan 
det, i slutet av nästa år samt året därpå, 
vänder och möjligen faller något. Vi 
lever för närvarande med en mycket 
orolig omvärld, vilket gör att det är 
väldigt svår att förutse hur det kommer 
att påverka vår ekonomi och våra 
räntor. Utifrån det resonemanget ville vi 
därför sprida riskerna lite mer och valde 
därför att binda ett lån på 1 år, ett lån på 
2 år samt det tredje lånet på 3 månader.

Föreningen har ytterligare två lån hos Stadshypotek på 15,2 MSEK som förfaller till 
omförhandling januari 2024 och 20 MSEK som förfaller 2025.

Lånebelopp 19,2 MSEK till ränta 4,70% bundet till september 2025.

Lånebelopp 39,6 MSEK till ränta 4,76% bundet till september 2024.

Lånebelopp 37,7 MSEK till ränta 4,57% bundet till STIBOR 3 månader.
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Extra stämma samt 
Informationsmöte 
Den 9 november hölls en extra före  - 
ningsstämma och i direkt anslutning 
informationsmöte.
 Vid den extra föreningsstämman 
togs det beslut om följande två punkter: 
• Att anta de nya stadgar som 

presenterades vid den ordinarie 
föreningsstämman den 16 maj 2023. 
Observera att stadgarna behöver 
registreras hos Bolagsverket innan 
de träder i kraft.  

• Att antalet styrelseledamöter, fram 
till nästa ordinarie föreningsstämma, 
ska bestå av högst sju ledamöter, 
varav en representant från HSB. 

Protokollet från föreningsstämman 
kan du hitta på föreningens webbplats 
under rubriken ”Nyheter” samt under 
rubriken "Om Föreningen" – "Före-
ningsstämmor".  

På informationsmötet som följde 
direkt efter var valberedningen med 
och	presenterade	sig.	Därutöver	fick	 
vi en rapport från respektive område 
ekonomi, fastighet, information och 
mark.  
	 Vi	fick	också	en	grundlig	genom-
gång från Samfälligheten vad gäller 
upphandlingen av vår nya förvaltare 
samt fjärrvärmen. 

Tack alla som kom till extra stämman 
samt informationsmötet. Fint att se 
att så många är engagerade i vår 
förening. 

Styrelsen har utsett 
Curt Cederborg till 
sakkunnig  
Styrelsen har beslutat att utse Curt 
Cederborg som sakkunnig till styrel-
sen. Mandatperioden löper t.o.m. 
ordinarie föreningsstämma 2024. Med 
anledning av att två ledamöter lämnat 
sina styrelseuppdrag ville styrelsen 
stärka upp bemanningen under 
resterande mandatperiod. Styrelsen är 
glada över att kunna välkomna Curt, 
som har lång erfarenhet av styrelsear-
bete inom före ningen, till styrelsearbe-
tet. Curt kommer att arvoderas inom 
ramen för det arvode som tillfaller 
styrelsens ledamöter.

www.brfsandvik.se
info@brfsandvik.se

Föreningens kostnader ökar, och i 
relativ närtid behövs även resurser för 
underhåll av fastigheterna. Styrelsen 
har därför fattat beslut om en ytterligare 
höjning av avgiften. 
 Brf Sandvik möter ökade räntor, 
ökade drifts- och underhållskostnader 
som en del av den utveckling vi ser i 
samhället i stort. Föreningen har också 
stora planerade underhåll i relativ närtid 
(tak, fasader och stambyten) som gör 

Denna injustering är ett stort men nöd- 
vändigt ingrepp som dessvärre skapat 
olägenhet för många av oss som bor i 
Sandvik. Detta har inte gjorts sedan 
området byggdes 1985-86 och behöver 
genomföras, liksom stambyten och 
annat, för att hålla våra fastigheter i gott 
skick.

Kallt för många under värmeinjustering

De bekymmer som entreprenören 
Indoor Energy, som anlitats av Sam-
fälligheten, stött på under arbetet har 
inneburit utmaningar och förseningar. 
 Styrelseledamöterna i Brf Sandvik 
har varit i kontakt med väldigt många 
boende kring detta. Tyvärr har styrelsen 
haft tillfälligt problem med mejl adressen, 
vilket har inneburit att en del meddelan-
den inte kommit fram. Det brukar vara 
den bästa vägen till kontakt med 
styrelsen. Kontaktuppgifter till styrelsen 
finns	i	trapphuset	och	på	föreningens	
webbplats.

Har du problem i din lägenhet kring 
värmeinjustering eller annat, gör 
felanmälan som vanligt.  
När injusteringen är slutförd ska vi 
slippa besvär kring detta. Injusteringen 
kommer att innebära bättre inomhus-
klimat för många och samtidigt 
besparingar i värmekostnad.

Avgiften höjs med 5 % från 1 januari
Med anledning av ränteläget och den dialog som styrelsen har haft med 
banken och ekonomiska rådgivare har styrelsen beslutat att höja avgiften I 
föreningen med 5 % från 1 januari 2024.

att vi behöver säkra ekonomin inför 
detta. Mot bakgrund av detta behöver 
Brf	Sandvik	stärka	sitt	kassaflöde.	
Därför har styrelsen fattat beslut om 
avgiftshöjningen. Styrelsen bedömer att 
avgiften nu är på en tillfredsställande 
nivå	som	gör	att	inga	fler	avgiftshöj-
ningar förväntas under 2024. Har du 
frågor är du välkommen att ställa dem 
till styrelsen, t.ex. via mejl. 

Under hösten har Samfälligheten 
genomfört en injustering av värme-
systemet i Minneberg som du kunde 
läsa om i förra numret av Minne-
bergsbladet. Värmeinjusteringen rör 
hittills endast Brf Sandvik, men 
kommer senare att beröra samtliga 
föreningar. Dessvärre har det varit 
kallt i lägen heterna hos många 
under pågående injustering. Detta är 
mycket beklagligt.
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Höstens grillkväll
Torsdagen den 21 september bjöd 
styrelsen in till grillkväll i Badviken. 
Redan vid 6-tiden var ett 30-tal grannar 
på plats. Ingrid och John slet vid grillen 
för att alla skulle få sina burgare. Totalt 
kom	upp	emot	60	personer	och	fler	
bord	och	stolar	fick	ställas	fram,	kul!	 
Det blev en trevlig kväll med mycket 
mingel och god mat, tack alla som kom!

Nya papperskorgar i 
tvättstugorna
Som du säkert märkt har de stora 
soptunnorna tagits bort och ersatts av 
små pedalhinkar. Här ska endast ludd 
från torktumlarna och det du sopar upp 
från golvet slängas. Tomma tvätt-
kartonger/flaskor	tas	med	hem	och	
sorteras som kartong eller plastför-
packning. 

Tranans ordförande har ordet 
Hej alla Trananbor! 
Jag ska vara rätt kortfattad i detta 
nummer, då vi är inne i en hektisk 
period med övergången till ny 
förvaltning.

Jag tror att jag räknat i snitt till två  möten 
i veckan där vi på ett eller annat sätt
 berör övergången. Trots att överläm--
ningen löper på bra så kan man inte vara 
annat än lite nervös inför årsskiftet. På 
det stora hela så har vi koll på läget, men 
det dyker upp detaljer hela tiden som 
man inte kan låta bli att grotta ner sig i.
 Det var väl ungefär så kortfattad man 
kan bli. Jag skulle tro att det mesta som 
jag	annars	hade	velat	haft	sagt	finns	
täckt i detta nummer, bland annat om 
informationskvällen (tack alla som kom) 
och informationen om vad som gäller 
efter nyåret.

Jag vill i alla fall, å hela styrelsens 
vägnar, önska alla boende en riktigt god 
(och förhoppningsvis vit) jul, samt ett 
riktigt gott nytt år. 

På återhörande på andra sidan nyåret!

Fredrik Nevenius

Nyrenoverad  gäst-
lägenhet i port 96 
Just nu pågår en renovering av gäst-
lägenheten i port 94. Toalett/duschrum 
byggs nu in i själva lägenheten, så att 
man slipper gå ut i korridoren. Resten  
av lägenheten får också en allmän upp - 
fräschning. Om allt går planenligt 
kommer lägenheten att vara klar för 
uthyrning efter jul/nyår.

Höjda avgifter för Tranans 
 gästlägenheter fr.o.m. 1 januari
Den 1 januari höjer vi priset för att hyra 
våra gästlägenheter till 500 kr/natt. 
Samma pris gäller för båda lägen-
heterna, som efter renoveringen av 
94:an har motsvarande standard.

Mer information och bokning på 
brftranan.se under Gästlägenhet.
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Rapport från informationsmötet 
5 december
Kallelsen till årets inforationsmöte samlade drygt 35 
 personer. Det bjöds på kaffe, lusselängd, pepparkakor och 
glögg. 
 Tranans ordförande Fredrik Nevenius hälsade alla väl-
komna och berättade att avgiften kommer att höjas med 5 % 
den 1 januari, ekonomin i stort och om före ningens lånebild. 
Årets resultat blir betydligt bättre än budgeterat, detta beror 
främst	på	att	flera	större	planerade	underhållsåtgärder	i	
Samfällig heten skjutits på framtiden.
 Den sista tiden har mycket tid 
och möten ägnats åt förvaltar-
bytet för att övergången ska gå 
så smidig som möjligt, främst 
inom Sam fälligheten. I och 
med bytet kommer alla att få 
sin avgiftsavi för januari med 
posten. Sedan får var och en 
själv välja betalningssätt, t.ex. 
via autogiro.
 Under hösten har styrelsen ockå 
diskuterat möjligheten att bygga om 
tvättstugan i port 84 till en lägenhet. Ytan är ca 40-45 kvm 
och	skulle	förutom	ett	välkommet	finansiellt	tillskott	även	
medföra minskade kostnader för underhåll av tvättutrustning. 
De som bor i porten skulle då få tillgång till tvättstugorna i 
port 82 och 86. Men planerna är i dagsläget endast i diskus-
sionsfasen, och om det blir aktuellt kommer ett förslag att 
presenteras på en extra stämma för beslut. 
 Fredrik berättade också att det  inom en inte alltför 
avlägsen framtid, är dags för tak- och fasadrenovering. 
Behovet är samma i hela Minneberg, och vi kommer jobba för 
att samordna projekten, för att på så sätt få ner kostnaderna. 
Stambyte ligger längre fram i tiden. 
  Eva Kågestedt, valberedningens ordförande  tog sedan 
över och berättade kortfattat om valberedningens arbete och 
att de snart drar igång inför vårens stämma.
 Därefter följde frågestund, och många kloka frågor 
ställdes och besvarades.
 Strax efter 20.00 tackade Fredrik alla för visat intresse och 
önskade alla en god jul och ett gott nytt år, samt uppmanade 
till fortsatt mingel. 

Minnebergs seniorernas aktiviteter: 
Måndagar klockan 13.00
Båtviken. Ingen föranmälan.
Lättgympa, kaffe och kortspel året runt med uppe-
håll från midsommar fram till i början på augusti. 
 Marianne håller i aktiviteten och det är bara att dyka 
upp.

Tisdagar klockan 09.50
Träff vid busshållplatsen. Ingen föranmälan.
Årstidsanpassade promenader mellan fem och åtta 
kilometer. Man promenerar i lugn takt och stannar 
längs vägen och googlar om det är något man 
passerar som man vill lära sig mer om. Det brukar 
också bli stopp för lunch på någon trevlig restaur-
ang längs vägen.

Sista torsdagen varje månad klockan 13.00
Båtviken. Ingen föranmälan. 
Inträde 50 kronor per person.
Månadsmöte med underhållning och kaffe med 
dopp. I inträdet ingår även en lott till blomlotteriet 
och	vill	du	kan	du	köpa	fler	lotter	på	plats	med	
chans	till	fina	vinster!
 Olika artister uppträder cirka en timme, allt från 
svängig musik till uppläsning av dikter.

Utöver detta arrangerar Minne bergs seniorerna 
även tårtkalas i augusti och en mycket uppskattad 
jullunch och vårlunch.

Varmt välkommen att bli medlem! 
Bara att ringa: Monica Bosell, tel.nr. 073-540 56 45 
eller Eva Hallberg, tel.nr. 073-576 53 49. 

Se hemsidan för aktuellt program: 
www.minnebergsseniorerna.se

Är du senior?
Alla pensionärer, avtals- eller sjuk pensionärer 
som bor i Minneberg är varmt välkomna till 
gemenskapen hos Minnebergsseniorerna!



FELANMÄLAN Fastighetsägarna Service (efter 1 januari):
Via telefon: 08-617 76 00, via mejl: kundservice@fastighetsagarna.se eller i Boendeappen.

29 december – 1 januari 
Container för grovsopor 

9 januari  
Styrelsemöte, Brf Tangen 

15 januari  
Styrelsemöte, Brf Sandvik 

16 januari  
Styrelsemöte, Brf Tranan 

22 januari  
Styrelsemöte, Brf Svartvik

6 februari  
Styrelsemöte, Brf Tangen 

12 februari  
Styrelsemöte, Brf Sandvik 

19 februari 
Styrelsemöte, Brf Svartvik

28 febrari 
Sista dag för motioner till 
föreningsstämmorna

5 mars  
Styrelsemöte, Brf Tangen 

11 mars  
Styrelsemöte, Brf Sandvik 

12 mars  
Styrelsemöte, Brf Tranan 

18 mars 
Styrelsemöte, Brf Svartvik

9 april  
Styrelsemöte, Brf Tangen

15 april 
Styrelsemöte, Brf Sandvik 
Styrelsemöte, Brf Svartvik

16 april  
Styrelsemöte, Brf Tranan

27 april 
Föreningsdag, Brf Svartvik

2 maj  
Föreningsstämma Brf Tranan

7 maj 
Styrelsemöte, Brf Tangen 

11 maj 
Minnebergsdagen

13 maj  
Grannkväll Brf Sandvik, 
 "städdag" på gården

16 maj 
Föreningsstämma, Brf Sandvik 
Föreningsstämma, Brf Svartvik 

26 maj  
Föreningsstämma, Brf Tangen

Kalendarium
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Minnebergsdagen
Den 11 maj är det dags för Minnebergsdagen! 
För er som inte varit med förut betyder det att torget och parken  
förvandlas till vår egen lilla festival med framträdanden, aktiviteter,  
mat och dryck. Underhållningen kommer att hålla på hela dagen och även på kvällen. 
Har du redan nu en idé, eller vill vara med och organisera Minnebergsdagen?  
Skicka ett mejl till Jonas Hjalmarström, minnebergsdagen@minneberg.se
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